
 
 
 
 
 
 

Comune di Campagnola Cremasca 
 

Provincia di Cremona 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Copia        N° 38 del 06-12-2025 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE 
AMMINISTRATORI LOCALI - ART. 82 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  sei del mese di dicembre alle ore 08:45, in 

videoconferenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 

è riunita sotto la presidenza del Sindaco Agostino Guerini Rocco la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario 

Comunale Dott. Massimiliano Alesio 

 

 
Intervengono i Signori:  
 
Guerini Rocco Agostino Sindaco Presente 
Carrara Raffaele Assessore Presente 
Dedè Eugenio Assessore Presente 
 
PRESENTI n.   3        ASSENTI n.   0. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto l’art. 82, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce che la misura 
dell’indennità di funzione per il Sindaco e per gli Assessori Comunali è determinata con 
decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro del Tesoro, ai sensi dell’art. 17, 
comma 3, della Legge 23/8/1988 n. 400, modulata in rapporto alla dimensione demografica 
degli enti; 
 
In attuazione della misura prevista dai commi 583-587 della Legge 30/12/2021 n.234/2021, 
l'indennità per i sindaci dei comuni è calcolato sul differenziale fra l’indennità mensile 
spettante ai sensi del D.M. 23/07/2020 e l’importo fissato dalla Legge di bilancio 2022. 
 
Accertato che la decorrenza delle nuove misure delle indennità di funzione è stabilita per il 
1° di gennaio; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);  
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Ad unanimità dei presenti, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1.  Per le ragioni esplicitate in narrativa, di stabilire le indennità mensili di funzione come da 

prospetto allegato al presente provvedimento sotto la lettera “A”; 
 
2. Di dare atto che: 
 

 l’effettiva spesa annua complessiva, è pari ad € 38.330,83, come evidenziato 
nelle diverse voci indicate nel prospetto allegato al presente provvedimento 
sotto la lettera “A”; 



 la spesa complessiva trova imputazione sui capitoli del Bilancio 2026 in fase di 
approvazione; 

 
3. Stante l'urgenza di provvedere, al fine di dare tempestiva attuazione ai contenuti di talo 

atto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 
 
 
  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .38  DEL 06-12-2025 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI LOCALI - 
ART. 82 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme 
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Campagnola Cremasca, li 06-12-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimiliano Alesio 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso 
ai sensi dell'art. 151, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
         
Campagnola Cremasca, li 06-12-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  Agostino Guerini Rocco 

 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
F.to  Agostino Guerini Rocco F.to Dott. Massimiliano Alesio 

 
___________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi ____16-12-
2025______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
Campagnola Cremasca, 16-12-2025 
 

 IL Segretario Comunale 
 F.to Dott. Massimiliano Alesio 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio informatico del Comune dal _____16-12-2025___________ al ________31-12-
2025__________________ 
 
Campagnola Cremasca, _____16-12-2025________ 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 F.to Dott. Massimiliano Alesio 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ 
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
Il ___06-12-2025____________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Campagnola Cremasca, ___________ 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 F.to Dott. Massimiliano Alesio 

 


